
Número de contratos por sexos

200907

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 85 66 151

02 L'ALT MAESTRAT 71 70 141

03 EL BAIX MAESTRAT 1.388 1.589 2.977

04 L'ALCALATEN 168 179 347

05 LA PLANA ALTA 4.775 4.668 9.443

06 LA PLANA BAIXA 1.787 1.461 3.248

07 EL ALTO PALANCIA 273 299 572

08 EL ALTO MIJARES 104 104 208

09 EL RINCON DE ADEMUZ 44 43 87

10 LOS SERRANOS 184 159 343

11 EL CAMP DE TURIA 2.409 1.639 4.048

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.393 924 2.317

13 L'HORTA NORD 2.433 2.057 4.490

14 L'HORTA OEST 3.843 2.951 6.794

15 VALENCIA 15.902 15.989 31.891

16 L'HORTA SUD 2.186 1.351 3.537

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 534 452 986

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 525 391 916

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 202 153 355

20 LA RIBERA ALTA 3.247 2.468 5.715

21 LA RIBERA BAIXA 1.677 1.318 2.995

22 LA CANAL DE NAVARRES 193 202 395

23 LA COSTERA 762 647 1.409

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.042 661 1.703

25 LA SAFOR 3.322 2.889 6.211

26 EL COMTAT 369 209 578

27 L'ALCOIA 976 754 1.730

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 557 376 933

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.626 1.400 3.026

30 LA MARINA ALTA 2.339 2.409 4.748

31 LA MARINA BAIXA 2.969 3.310 6.279

32 L'ALACANTI 7.192 6.839 14.031

33 EL BAIX VINALOPO 3.333 2.674 6.007

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.363 3.648 8.011

Total 72.273 64.349 136.622
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Número de contratos por sector de actividad

200907

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 14 8 12 117 151

02 L'ALT MAESTRAT 15 7 19 100 141

03 EL BAIX MAESTRAT 95 119 201 2.562 2.977

04 L'ALCALATEN 40 71 28 208 347

05 LA PLANA ALTA 243 381 807 8.012 9.443

06 LA PLANA BAIXA 141 347 442 2.318 3.248

07 EL ALTO PALANCIA 47 26 61 438 572

08 EL ALTO MIJARES 53 1 8 146 208

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 2 24 60 87

10 LOS SERRANOS 26 13 36 268 343

11 EL CAMP DE TURIA 146 350 397 3.155 4.048

12 EL CAMP DE MORVEDRE 173 173 334 1.637 2.317

13 L'HORTA NORD 62 346 568 3.514 4.490

14 L'HORTA OEST 130 626 948 5.090 6.794

15 VALENCIA 365 635 2.830 28.061 31.891

16 L'HORTA SUD 22 429 464 2.622 3.537

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 18 88 94 786 986

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 37 220 103 556 916

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 41 115 189 355

20 LA RIBERA ALTA 355 662 832 3.866 5.715

21 LA RIBERA BAIXA 59 397 207 2.332 2.995

22 LA CANAL DE NAVARRES 48 65 66 216 395

23 LA COSTERA 53 120 218 1.018 1.409

24 LA VALL D'ALBAIDA 78 220 198 1.207 1.703

25 LA SAFOR 131 309 600 5.171 6.211

26 EL COMTAT 5 60 35 478 578

27 L'ALCOIA 10 325 221 1.174 1.730

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 57 198 117 561 933

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 330 700 357 1.639 3.026

30 LA MARINA ALTA 28 127 412 4.181 4.748

31 LA MARINA BAIXA 61 116 372 5.730 6.279

32 L'ALACANTI 319 533 1.584 11.595 14.031

33 EL BAIX VINALOPO 96 1.024 743 4.144 6.007

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 358 439 956 6.258 8.011

Total 3.626 9.178 14.409 109.409 136.622
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200907

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 44 33 8 38 23 5

02 L'ALT MAESTRAT 39 30 2 25 33 12

03 EL BAIX MAESTRAT 469 747 172 559 815 215

04 L'ALCALATEN 41 91 36 41 112 26

05 LA PLANA ALTA 1.602 2.636 537 1.591 2.467 610

06 LA PLANA BAIXA 405 1.056 326 386 853 222

07 EL ALTO PALANCIA 76 134 63 88 160 51

08 EL ALTO MIJARES 22 53 29 30 56 18

09 EL RINCON DE ADEMUZ 12 20 12 7 24 12

10 LOS SERRANOS 51 87 46 34 91 34

11 EL CAMP DE TURIA 589 1.451 369 438 999 202

12 EL CAMP DE MORVEDRE 346 791 256 272 496 156

13 L'HORTA NORD 638 1.391 404 647 1.124 286

14 L'HORTA OEST 1.030 2.298 515 884 1.663 404

15 VALENCIA 3.563 10.390 1.949 4.475 8.986 2.528

16 L'HORTA SUD 517 1.292 377 452 717 182

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 204 232 98 171 221 60

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 133 311 81 118 216 57

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 57 97 48 53 77 23

20 LA RIBERA ALTA 793 1.764 690 692 1.378 398

21 LA RIBERA BAIXA 490 900 287 407 701 210

22 LA CANAL DE NAVARRES 50 104 39 54 103 45

23 LA COSTERA 177 419 166 200 340 107

24 LA VALL D'ALBAIDA 295 551 196 177 346 138

25 LA SAFOR 963 1.784 575 1.012 1.524 353

26 EL COMTAT 90 191 88 57 108 44

27 L'ALCOIA 256 540 180 208 407 139

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 141 312 104 120 200 56

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 415 877 334 377 768 255

30 LA MARINA ALTA 711 1.229 399 853 1.197 359

31 LA MARINA BAIXA 822 1.639 508 1.029 1.708 573

32 L'ALACANTI 1.827 4.387 978 2.073 3.771 995

33 EL BAIX VINALOPO 841 1.928 564 707 1.530 437

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.218 2.449 696 1.144 1.978 526

Total 18.927 42.214 11.132 19.419 35.192 9.738
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Número de contratos por grupo de ocupación

200907

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 10 25 3 45 4 6 4 54 151

02 L'ALT MAESTRAT 7 12 14 35 4 8 1 60 141

03 EL BAIX MAESTRAT 2 52 223 195 1.509 47 148 59 742 2.977

04 L'ALCALATEN 3 6 49 36 45 4 35 40 129 347

05 LA PLANA ALTA 22 352 743 553 3.619 96 737 408 2.913 9.443

06 LA PLANA BAIXA 1 10 217 292 234 644 86 507 185 1.072 3.248

07 EL ALTO PALANCIA 1 17 45 28 142 23 78 37 201 572

08 EL ALTO MIJARES 6 41 16 27 14 2 1 101 208

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 7 4 36 1 12 1 21 87

10 LOS SERRANOS 3 25 38 15 71 15 57 16 103 343

11 EL CAMP DE TURIA 2 11 179 300 174 920 63 401 471 1.527 4.048

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 2 52 136 89 629 9 407 161 830 2.317

13 L'HORTA NORD 2 4 191 473 350 1.345 33 629 231 1.232 4.490

14 L'HORTA OEST 5 37 401 803 498 1.358 48 1.076 625 1.943 6.794

15 VALENCIA 27 102 2.241 2.966 3.864 7.599 122 2.639 4.377 7.954 31.891

16 L'HORTA SUD 14 117 525 170 704 60 533 250 1.164 3.537

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 6 73 117 44 229 15 118 67 317 986

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 8 41 55 53 158 28 131 126 316 916

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 10 43 10 56 5 88 52 90 355

20 LA RIBERA ALTA 12 468 348 304 935 225 975 395 2.053 5.715

21 LA RIBERA BAIXA 7 46 283 131 1.045 57 310 270 846 2.995

22 LA CANAL DE NAVARRES 15 32 19 48 9 47 18 207 395

23 LA COSTERA 5 43 132 97 310 38 266 83 435 1.409

24 LA VALL D'ALBAIDA 5 100 147 69 335 28 192 112 715 1.703

25 LA SAFOR 8 165 447 329 2.439 126 607 225 1.865 6.211

26 EL COMTAT 1 15 66 32 100 7 45 90 222 578

27 L'ALCOIA 39 52 177 107 344 2 214 242 553 1.730

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 26 119 88 159 20 186 105 229 933

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 8 108 322 238 459 76 730 269 816 3.026

30 LA MARINA ALTA 6 179 376 271 2.378 47 324 165 1.002 4.748

31 LA MARINA BAIXA 2 22 204 567 432 2.989 37 318 160 1.548 6.279

32 L'ALACANTI 43 585 1.316 1.141 4.663 70 1.552 595 4.066 14.031

33 EL BAIX VINALOPO 10 210 523 522 1.466 80 1.017 761 1.418 6.007

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 11 216 461 532 3.269 173 1.018 485 1.846 8.011

Total 47 398 6.434 12.209 10.662 40.110 1.672 15.413 11.087 38.590 136.622

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200907

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 4 147 151

02 L'ALT MAESTRAT 11 130 141

03 EL BAIX MAESTRAT 183 2.794 2.977

04 L'ALCALATEN 47 300 347

05 LA PLANA ALTA 631 8.812 9.443

06 LA PLANA BAIXA 288 2.960 3.248

07 EL ALTO PALANCIA 51 521 572

08 EL ALTO MIJARES 6 202 208

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 84 87

10 LOS SERRANOS 24 319 343

11 EL CAMP DE TURIA 272 3.776 4.048

12 EL CAMP DE MORVEDRE 139 2.178 2.317

13 L'HORTA NORD 322 4.168 4.490

14 L'HORTA OEST 704 6.090 6.794

15 VALENCIA 2.180 29.711 31.891

16 L'HORTA SUD 325 3.212 3.537

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 40 946 986

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 88 828 916

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 15 340 355

20 LA RIBERA ALTA 326 5.389 5.715

21 LA RIBERA BAIXA 225 2.770 2.995

22 LA CANAL DE NAVARRES 39 356 395

23 LA COSTERA 112 1.297 1.409

24 LA VALL D'ALBAIDA 132 1.571 1.703

25 LA SAFOR 298 5.913 6.211

26 EL COMTAT 47 531 578

27 L'ALCOIA 151 1.579 1.730

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 94 839 933

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 351 2.675 3.026

30 LA MARINA ALTA 488 4.260 4.748

31 LA MARINA BAIXA 409 5.870 6.279

32 L'ALACANTI 988 13.043 14.031

33 EL BAIX VINALOPO 510 5.497 6.007

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 636 7.375 8.011

Total 10.139 126.483 136.622
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